
b lnll1 ul

Ev.č . :  0130 l 7 01,07 1,t4 l 2022

SMLoUvA
o poskytnutí  finanč ní ho pří spěvku z majetku nadač ní ho fondu

uzaví ,ená dle ustanoveni § 1746 odst, 2 a v souladu s ustanovení mi § 394 a násl. zákona

ě.89lZ012 Sb., obč alrsl< ý zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,OZ") nezi těrnito

smluvní mi stranami:

Stř"arri š kolao Základní  š lrola, Mateřská š lrola, Dětský domov a Speciálně pedagogické

centrum Mladá Boleslav, pří s;rěvková organizace ]  r

se sí dlem/bydliš těrn: | Na Celně 2,2g3 01 Mladá Boleslal,
ICO/dat. nar.:  ]  0707 174
jedrrají cí :  Mgl,. lr atlou Pacor skou. t 'edilelkou pří spěvkol,é  ol,ganizace

zapsaná r, Adlrlitt istl,ativní tn registru ekonornických subjektů  
]

(,,Partrrer")

a

Nadač ní  fond ALBERT
se sí dlem Radlická 777,Praha 5, 15B 00

lČ o: zsgs,lqge
zapsallá r, obclrodní ll rejstří ku vedené m Městskýrrr soudem v Praze, sp. zn. N763
(,,NFA")

(Partrrer a NFA společ ně ,,smluvní  strany" a kaž dý z l^ lic| ,1 samostatně ,,smluvní  strana")

takto:

I .

obecrrá ustanovení

§a záklaclě ž ádosti o poskliflltt lí  pří spěr,kr-r z rnajetku NFA v rámci programu NFA ,,Bertí k
pomáI rá 2023" byl Partnerů v projekt,,Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro
dé tiz dětské ho domova" odpor,í dají cí  ť tč elu NFA - podpora zdravé ho ž ivotlrí I ro stylu dětí  i
jejich roclič ů , pot'ádálrí  l,zdělár,ací clr al< cí  a podpora vzdělár,ání , integrace a rozvoje dé tí  ze

sociálně 711gvýhodněných skupin (clále jen ,,Projelrt") 1,ybrán k totnu, aby byl na jeho realizaci
poskylnut od NFA pří spěl,ek rr9 yýš i 60 000,- Kč  (dále jen,,Pří spěvek").

I I .

I 'ř,edrnět snllout,y

l ) Předmětem té to stlllouvy je ú prava podrrrí nek poskytnutí  Pří spěr,I< u na realizaci Projektu.

1l4



\

3)

4)

5)

§ra s" zavanlle, ž e Pří spěvek uvedený r, č lánku I . té to smlouvy poskytlre Paftnerovi
uskuteč rrěr,í  Projektu ve splátkách, a to následovně:

a) první  splátku ve výš i 45 000,- Kč  ne.ipozději do 31 .1.2023

b) druhou splátku ve ú š i 15 000,- Kč  po schr,álení  zár,ěreč rré  zprávy ze strany NFA

na ú č et Partnera č . r,edený u 

2) lpartner se zal,azuje, ž e obdrž ený pří spěvek bucle využ it yýluč ně na realizaci projektu.

Partner se zavazule, ž e Projekt bude uskuteč něrr dle popisu Proje| < tu tak, jak je uveden

v Ží dosti Partnera, která je Pří lolrou č . 1 té to smlourlu

Partnerje povinen zasí Iat NFA Prů běž né zprávy o realí zaci Projektu. Partnerje dále povinen
pr'edlož it NF-A ne.ipozději do 40 dní  ode dne ukonč elrí  Projel< tu Závěreč nou zprár,u o realizaci
Proj ektu r,č etně řád né ho r,,yú  č tor,án í  Proj ektu.

Partner se zavazuje poskytnout NFA souč innost k provedení  kontroly použ ití  Pří spěvku dle
výzvy NlrA. Prodlení  Partnera sposkytrlutí m souč innosti dle tohoto odstavce delš í m než  15

kalendářní ch dnů  je považ ováno za podstatné  poruš ení  té to smlouvy ve sn),slu č | . lI I . odst. 6)

té to smlouvy,

Pa,rtner prolrlaš r,r je, ž e Pří spěr,ek nabýr,á r, souladu s platrrýlni právrrí mi předpisy. 
l

Partlrer podpisenr té to snllouvy č estně prohlaš uje, ž e proti němu není  vedeno exekuč ní  č i
itrsolvenč ní  ří zení  a ž e tal< ové  í í zerlí  u něj ani nehrozi.

Pr"eclchozí  souhlas s přijetí ni daru do r,| astnictví  obdarované lro jmé nern zí izol,aí ele
Středoč eské ho l< raje udě| ila obdarované Inu dne 28. 11. 2022 Rada Středoč esl< é ho l< raje

usnesení ln č  j . I  44698 12022 l KU SK.

I lI .

Dalš í  ujednání

Smluvní  strany jsou povinny zacllovávat nrlč enlivost o skuteč nostech uvedených v té to

slnlouvě a sl< uteč nosteclr, které  zjistí  při plnění  té to srlrlouvy, a to i po ul< onč elrí  spolupráce ve
stnyslu té to smlouvy, nedolrodnou-li se smluvní  strany j inak.

Veš kerá sdělení , není -li dále stanoverro j inak, se zasí lají  pří sluš né lnu pří jemci rra adresu č i e-

nrailovou adresu uvedenou ní ž e, nebo lra takovou j inou adresu č i e-mailovou adresu, které
mť tž e | < terál< clli zc srnlul,rrí clr stratl pod| c polřeby pí serrrně sdělit druhé  srnluvní  straně:

6)

7)

B)

r)

2)

Adresa Pattnera: Střeclní  š kola, Zál< ladní  š kola, Mateřská š kola, Dětský domov a

Speciálně pedagogické  centrum Mladá Boleslav, pří spěvková

,organizace
iNa Celně 2

293 0l Mladá Boleslav
jČ eská republika
tel:326 321 93I ,6
zvsi@skolanacelne.cz

Nadač ní  fond ALBERT
Radlická 1 17

158 00 Praha 5 - Nové  Butovice
Č eská Republilca
irr fo (@nadacni fond a lb er1. c z

Adresa NFA:

214



3) Kaž dá smluvní  strana odpor,í dá zato, ž e j í  poskytlruté  plnětrí  (rzč etně materiálů  a věcí ) urč ené

pro realizaci Projektu, neporuš uje zákony Ceské  republiky, Předei,š í m takol,é  plnění  nesmí

olrrož ovat zdrayi lidí  nebo jejich majetek, Vš e, co bude snrluvní mi stranami použ ito pro

realizaci Projektu, musí  být r,š estranně r,lrodné  pro tní sto a ú č el sr,é ho použ ití . Zejmé na musí
vylrovovat hygienickým, teclrnickýln a protipož árrrí nr předpisů rn.

4) V pří padě, ž e proti NFA bude v dů sledku vadnosti plrrěrrí  Parttlera a konání  Projektu (zejmé na

pro jelio rozpor s prá,vní rni předpisy, j inýni závaznýmipož adavky nebo dobrýrnirnravy) nebo

v dů sledltu jaké hokoli j iné ho poruš ení  povinnosti Partnera, zahájeno správní , soudní  č i
arbitráž llí  i,í zení , zayazuje se Partner NFA nalrradit veš keré  pří sluš rié  ú jmy a š kody, vč etně

veš kerých pokut, poplatků , nákladů  na právní  zastoupení , peněž itých trestů , ú jmy na dobré

por,ěsti apod. Dle výslovné  dohody snlluvní ch strarr je NFA oprár,rlěn k rozú č tor,árrí  vzniklé
š kody, a to dle své ho nejlepš í lro r,ědonií  a s přihlé dnutí rl ke konkré tní m okolnostem, přič elnž
Partner se zava.zuje tal< ové  rozú č tor,á,ní  al< ceptovat a pří sluš rrou č ástku zaplatit ve lhů tě 30 dnť l

ode dne doruč errí  f-al< tury 1zystarzené  NFA. Rozú č tor,ání  nesr-ní  být zjevně nespravedlivé  a

nesprár,né .

5) Projevy ž ádné  ze smiuvní ch strarr (ať  j iž  hnrotné ho č i nelrmotné ho charakteru) souvisí cí
s plnění rn té to snrlouvy nesnrí  obsalrovat cokoli, co by uráž elo tnravní , národnostní  nebo

nábož enské  cí těrrí  obyvatel, a to zejmé na vulgárností , propagací  násilí , nesmí  obsahovat
propagaci ž ádné  polit ické  strarry nebo polit ické ho srněru a podobně. Nesmí  také  poš kozovat

dobré  jnré no nebo oprár,né né  zájmy druhé  srnluvní  strany. Za poš kozování  oprávrrěných zájmů

NFA se pol,až uje, i v prů běhu realizace Projektu, zveřejrrěná reklama subjektů  provozují cí clr
j iné  obclrodní i,eté zce, než  jsou obchodrrí  í etězce ze skrrpiny Ahold Delhaize, nedolrodnou-li
se smluvní  strany j inak.

6) Poruš í -li Partner něl< teré  z ustanot,ení  č 1, I I . odst, 3), 4),5),6) nebo č 1. I I I  odst. 3),4),5) nebo

B), nebo se prohláš ení  uvedené  v č 1. I t. odst. 7), B) ukáž ejako nepravdivé ,je takor,é  poruš ení

č i nepravdir,é  proh| áš errí  považ ováno za podstatné  poruš ení  té to smlouvy a NFA je oprávrlěn

od té to stnlouvy oclstoupit. NFA je oprár,něn od té to smlouvy odstoupit také  v pr'í padě hrubé lro

nevděku Pafinera dle ust. § 2072 a násl. OZ, Souč asně s odstoupení m od smlouvy je NFA
oprár,něn zakázat Parttterovi yýp| atu jakýchkoli finanč ní clr prostředl< ů  třetí rrr stranám Byl-li
j iž  v pří padě odstoupení  Pří spěvek posky.tnut, rnů ž e NFA rra jelro výzvu pož adovat jeho

vráceni v plné  výš i.

7) Uhrazení rn sjednané  smluvní  pokuty není  dotč eno právo NFA na náhradu š kody v plné  výš i.
P16 1,ylouč etrí  r,š eclr poclrybrrostí  se má za to, ž e NFA není  odpor,ědný za jakoukoliv

Partnerovi neú myslně způ sobenou š kodu vznil< lou při plrrění  smluvní ch povinností  dle té to

sl-tt lout,), stejně.jako porzinností  z té 1o smlouvy vyplývají cí ch.

B) Partner se zavazuje informol,at NFA bez prodlerrí  o r,š ech zásadlrí ch zl-něnáclr, ke kterýnr do.ide

pí i rea| izaci poskytor,álrí  Pt'í spěr,l< u, r,č etně změtl), ť rdajů  uvedetrých r, č l. 1I l. odst. 2 té to

smloul,y, jakož  o j iných ú dají ch dů lež itýcti pro řádné  plnění  té to srrrlour,y.

9) Jakákoli listina (dopis apod.) odeslaná na adresu sí dla strany té to snrlouvy se považ uje za

doruč enou třetí tn dnenr po odeslání  takové  | istiny poš tou, doporuč enýnr dopisem, pol< ud bude

odesí lateli takový dopis vrácen s tí nr, ž e jej rrebylo tnož no doruč il z dů vodů  na straně adresáta.

Vpří padě doruč ování  e-nrailové  z,prár,y, považ uje se zprár,a za doruč enou okanrž iken-l

ocleslárrí  pl"í s luš rré lro e-mailu.

10)Srnluvní  strany se dolrodly, ž e NFA je oprár,něn prorzé st jednostranrré  započ terrí  svýcli
polrledár,ek za Partnerem z titulu té to smloul,y oproti pohledár,kám Partnera za NFA z titulu
nezaplacené  č ástl< 1, 1,yplýr,ají cí  z té to smiouvy, pří padně odmělr1, d| e dí | č í  snlouvy uzavřetré

nrezi smlul,ní 1ni strananri s tí rlr, ž e takto | ze zapoěí s|  r,š echtr), pohledál,| < y, í z1,1. l pohledávky
nesplatné  opr oti pohledár,kárrr splatnýrrr a pohleclávky nesplatrré  oproti pohledávkám
nesplatným.

11)Smluvní  stratry se dohodly, ž e v pří padě poruš ení  povinnosti Pafinela vrátit v souladu

s touto stnlouvu Pří spěvek, je Partner povinen uhradit NFA snrluvní  pokutu ve rýš i 100,000

Kč  (slor 1,:  sto t isí c l< olun č eskýcll).

3l4



12) Partnertí mto prohlaš uje, ž e se seznámil s podnrí nkatnizpracor,áI rí  osobní ch ú dajů  ze strany

NFA, I< teré  jsou zvet'ejněny na, webol,é  strátrce 141141141.12fl6gnifondalberl,cz

I v.

Platrrost smlouvy

1) Tatosntlouvanabýváplatnosti aú č innosti dnern.iejí hopodpisuobětnasmluvrrí mistranami,
Její  zruš ení  je mož né  jen pí semnou dolrodou obou smluvní ch stran nebo okamž itýrrr

odstoupení m jedné  ze smluvní ch stran v souladu s touto smlouvou anebo pří s| uš nýrni

právrrí rni předpisy.

2) Při zá,nil< u té to smlouvy z j iných dů r,odů , než  které  jsou uvedeny v č l. I I I . odst. 6 té to smlouvy,
bude provedgno vyú č tování  a rrevyuž ité  firra,nč ní  prostředky č i.iiné  plněrií  je Partner povinen
vrátit NFA na jeho výzvu.

3) Vypovědět tuto slrrlouvu není  mož né .

v.

závé reóná ustanovení

1) Smluvní  strany se dohodly a výslovtrě prolilaš ují , ž e alli _iedna znich není  oprá,vněna

k jednostranné mu postoupení  smlouvy jako celku. Pafiner není  oprár,něn postoupit jakoukoli
pohledávku (nebo její  č ást) vyplývají cí  zté to snrlouvy. Pattner není  oprávtrěn započ í st
jakoukoli svou pohledávku (nebo její  č ást) i,yplývají cí  z té to smlouyy proti pohledávce, kterou

niá NFA vů č i Partnerovi.

2) Smluvní  strany prohlaš ují , ž e mqi r, ú nrysltt uzas,ří t snlouvu, její ž  ujednání  budou na jedné

listině.

3) Srnluvní  strany prohlaš ují , ž e v plné m rozsalru odkazují  na sjednaný text smlouvy a ani jedna

z niclr nebude uplatriovat č i odkazovat na vzájenrné  obchodní  zvyklosti,

4) Vš echny právrií  vztal^ ry založ ené  touto snrlouvou se budou plně ří dit pr'í sluš nými ustanovení mi
OZ a pí edpisů  souvisejí cí ch, přič enlž  smluvní  stratry tí rnto výslovně vyluč u.ií  aplil< aci

rrásledují cí clr ustanot,etrí  OZ: § 557, § 558 odst. 1 r,ětadruhá, § 564 vé ta.za střední kern (resp.

sllluvní  strany vyluč ují  ztnětlu té to snrlouvy vjirré  než  pí selnné  formě, přič ernž  zmé na a
dophiky té to smlouvy llusí  být podepsány oběnra snrluvrrí nri stranami rra jedné  listině), § 1740

odst, 2 l,ěta druhá, § l740 odst. 3 věta první  (resp. NFA výslovně vyluč uje přijetí  rrabí dky

s dodatkem rrebo odclrylkou) a § 1744,

5) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech , kaž dá ze smluvní ch stran obďrž í  po jednom.

6) Je-li nebo stane-li se některé  ustanovení  té to smlouvy neplatlré  č i neú č inné , nedotýká se to

ostatní ch ustanovení  té to smlouvy, I< terá zů stár,ají  platná a ú č inná, Smluvrrí  strany se v tonrto

pl'í padě zarazuji rraliradit ustanovení  neplattié /neú č irrné  ,r6l,ýrn ustatrovení m

platrrýln/ú č innýtrr, které  ne.jlé pe odpor,í clá pů vodně zanrýš lerré rrru í lč elu ustanovení

neplatné lro/ treú č iriné ho. Do té  dob1, platí  odpol,í dají cí  ú pral,a obecně zá:,azných právní clr
předpisů  Ceské  repLrbliky.

7) Smluvní  strany 1;rolrlaš ují , ž e se před uzar,řetlí llr té to snrIouvy seznárrrili s obsahem dokunlenlů
tvoří cí clr pří lolry té to snrlouvy, které  jsou.iejí  rredí lrror-r sor.rč ástí .

B) Násleclují cí  pří lohy tvoří  nedí lnou souč ást té to smlouvy:

Pří loha č . t - Žáclost vč etně rozpoč tu Partnera

l'ř,í Ioha č . 2 - I rrstrukce pro pří jen,ce pl'í spěr,l< u

4l4



Nadač ní  fond ALBERT

NFA:

J
Funkce: | Č len správní  rady 

]

Pat,tner:

Stř,cdní  š lrola, Záli| atlní  š l< ola, Mateřská š lrtrla,

Dětský domot, a S;reciálně pedagogické
centrulrr M| adá Boleslav, pří spěr,ková
orgaltizace
Datum: Jal / ,( ' ,.1l,,| ',4 1

irel ka organ 

Jmé no:

Funkce:

Funkce: Zástupkyně ředitelky pro DD 
l

ll

5l4





Logopedická a speclálně pedagogická podpora pro děti . oť t: ,: 'áffTTÍ 3r.'

Logopedická a speciálně pedagogická
podpora pro dětl z dětské ho domova

Bertí k pomáhá 2023

Detail ž ádosti o proiekt

Střední  š kola, Základní  š kola, Mateřská š kola, Dětský domov a
Speciálně pedagogické  centrum Mladá Boleslav, pří spěvková

organizace

Strana 1 i 9



Bertí k pomáhá2023'

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Základni ú daje o proiektu

Název

Název projektu

Krajská pů sobnost projektu

Anotace

Bankovní  ú č et

Obrázek projektu

Zodpovědná osoba

Trvání  od /  do

Popis řeš ené ho problé mu

Hodnota

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti

z dětské ho domova

Středoč eský kraj

V rántci prolektu bychom chtěli dětem z DD v Mladé
Boleslavi zajistit intenzivni logopedickou a speciálně
pedagogickou pé č i, neboť  potřeba takové to podpory je

právě u naš ich dětí  poměrně veliká. Těmito prostředky

chceme dětem vytvořit lepš í  podmí nky k tomu, aby byly

ú spěš né  nejen ve š kole, ale i v ž ivotě mimo š kolu, aby

se dokázaly dobře uplatnit v sociální ch vzlazich, aby se
mohly seberealizovat. Věří me, ž e podpora dětí v těchto
oblastech mů ž e ve své m dů sledku přispět k jejich

zdravé mu psycho-sociální mu vývoji a k jejich

ú spěš né mu uplatnění  se ve společ nosti v dospělosti.

27-6277080207101 00

/ -# \

01,01 .2023 - 31 .1 2.2023

Dětí  s vadami řeč i obecně přibývá. O to intenzivněji iento
problé m registrujeme v naš em dětské m domově. Do

dětské ho domova jsou ve větš ině pří padů  přijí mány děti

ze sociálně znevýhodněné ho prostředí , které  byly ve

svých vlastní ch rodinách č asto výrazně zanedbávány.

To má vliv na jejich celkový vývoj, vč etně ú rovně
komunikač ní ch schopností  a dovedností . Od května
minulé ho roku do naš eho dětské ho domova pravidelně

doliž di speciální  pedagož ka a logopedka PaedDr. Eva
Myš ková. S vytipovanými dětmi pracuje, pokud to 1e

mož né , 1x týdně s výjimkou prázdnin a svátků .
Financování  její  pé č e se nám podařilo zajistit dí ky

finanč ní  podpoře Nadač ní ho í ondu Albert a mů ž eme

1ednoznač ně pozitivně zhodnotit pří nos té to podpory, Ze
spolupráce s PaedDr. Myš kovou máme velmidobrý
pocit. Máme j istotu, ž e děti jsou vyš etřeny a vedeny

odborní kem. Zár ov eň registrujeme zcela evidentní  posu n

Strana 2 /  9

y/ww,akdlóMc{ lrc,až



Bertí k pomáhá2023

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Hlavní cí l a dalš í cí le projektu

u konkré tní ch dětí . Dí ky PaedDr. Myš kové  děti mají
zajiš těnu ví ce, než  jen logopedickou pé č i, neboť  s nimi

pracuje s přesahem za oblast logopedie a nabí zí  nám
celou svou odbornost. Velmi proto ví táme její  podporu
napří klad směrem k té matu specií ických poruch uč ení
nebo chování  u dětí . Souč asně nelze opomenout, ž e v
DD máme děti, u nichž  bude proces vzděláváni vž dy do
urč ité  mí ry ovlivňovat jejich sociální  znevýhodnění , a
jsou tedy skupinou se speciální mi vzdělávací mi
potřebami. S velkou pravděpodobností  finance zí skané
od NFA vyč erpáme do konce roku2022. Pro období od
ledna 2023 do prosince 2023 aktuálně hledáme dalš í
mož nosti í inancování  té to konkré tní  pé č e, neboť  je málo
pravděpodobné , ž e by se nám podařilo zí skat odbornou
pomoc v takové  intenzitě, kvalitě a za takových
podmí ttek, jaké  máme nyní . Velkým beneí item pro nás je

zajiš tění  té to pé č e v prostředí  dětské ho domova, kde

děti mají  pocit bezpeč i azázemi.Zároveň tak pro

zaměstnance DD odpadá nutnost doprovázení  dětí  za
služ bou mimo domov a nutnost zajiš tění  pé č e o ostatní
děti dalš í m pedagogem, PaedDr. Eva Myš ková je

ochotna pokrač ovat s námi ve spolupráci. V práci s
naš imi dětmividí smysla pří nos. Rovněž  my bychom
odbornou pé č i paní  Myš kové  rádi nadále pravidelně

využ í vali. Velmi bychom stáli o to, aby do dětské ho
domova mohla docházet v podobné  intenzitě, alespoň 2x

- 3x měsí č ně po dobu 4 hodin (kromě prázdnin a

svátků ). Kaž dé  z naš ich vytipovaných dí tek by tak
zí skalo cca 60 - 90 minut individuální odborné  speciálně
pedagogické / logopedické  pé č e za měsí c. Aktuálně paní

Myš ková pracuje s B z naš ich dětí . Poč et dětí  se ale
mů ž e v č ase měnit (děti se vracejí  do svých rodin,
přestupují  do j iných zařizeni, následně přicházejí  nové ).

Obecný cí l:  Zajiš tění  adekvátní  speciálně pedagogické
pé č e pro děti z DD. . Potenciál naš ich dětí  potřebný pro

ú spěš né  vzděláváni je rozví jen dí ky dobře nastavené
odborné  podpoře a není  limitován nedostatkem odborné
podpory. Cí l l:  Zlepš ení  komunikač ní ch dovedností  a
rozvoj řeč i u naš ich dětí  s naruš enou komunikač ní
schopností . Dí tě, které :  . ovládá řeč , . hovoří ve vhodně
formulovaných větách, . samostatně vyjadřuje své
myš lenky, sdělení , otázky a odpovědi, . rozumi
slyš ené mu, . dokáž e slovně reagovat a vé st smysluplný
dialog, . prů běž ně rozš iřuje svoji slovní  zásobu a aktivně
j i použ í vá k dokonalejš í  komunikaci s okolí m. Cí l ll:
Pozitivní  posun v oblasti š kolní  ú spěš nosti dětí , v

sociálttí ch vztazich, v seberealizaci. Dí tě, které  není  v
souvislosti s vadou řeč i, specifickou poruchou uč etrí
nebo chování , v souvislosti se sociální m č i j iným

znevýhodnění m handicapováno nebo limitováno: . ve
výsledcí ch ve š kole, . v rozvijeni sociální ch vztahů , . v
mimoš kolní ch aktivitách, . v seberealizaci, . při výběru
povolání .

Strana 3 /  9



Bertí k pomáhá2023'

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Celkový plánovaný seznam aktivit v rámci proiektu

Název aktivity

Pravidelné  individuální  logopedické /speciálně
pedagogické  konzultace

Ukazatel dopadu

Poč et dětí , u kterých nastane trvalý
posun v oblasti výslovnosti

Poč et dětí , u kterých nastane trvalý
posul,]  v oblasti komunikač ní ch

dovedností v š irš í m slova smyslu, v

Kvantif ikace cí Iové  skupiny

Skupina Plánované  poč ty za celý projekt

Děti do 6 let 1 (N,K.)

Děti (6-15 let) 6 (T.K., G.K., M.K., P.M., T.M.,

K.V.M.)

1 (D.Z.)Mládež  (15 a ví ce let)

Rodiny

Jiná skupina

kvalitativní  a kvantitativní  ukazatele

kvantií ikace ukazateIe

konkré tní  cí le ve vztahu k

jednotlivým dětem jsou í ormulovány

na základě individuální ch diagnostik

dětí .

konkré tní  cí le ve vztahu k
jednotlivým dětem jsou í ormulovány

na základě i nd ivid uální ch d iagnosti k

Financováno z NFA

Ano

Plánované  poč ty hrazené  z
pří spěvku

1 ... Poč et zapojených dětí  se mů ž e v
prů běhu realizace projetu změnit
(zvýš it i sní ž it).

6 ... Poč et zapojených dětí  se mů ž e v
prů běhu realizace projetu změnit
(zvýš it i sní ž it).

1 ... Poč et zapojených dětí  se mů ž e v
prů běhu realizace projetu změnit
(zvýš it i sní ž it).

0

0

Popis dopadu

Vzhledem k tomu, ž e děti nemají

stejné  problé my, bude z naš eho
pohledu nejvhodnějš í  vyhodnotit

dopady projektu zcela individuálně s

ohledem na konkré tní potí ž e a
potřeby dětí . U vš ech zapojených
dětí  máme zmapován aktuální
výchozi stav a í ormulovány konkré tní

cí le pro program individuální
speciálně pedagogické  a
logopedické  pé č e v roce 2023.

Vzhledem k tomu, ž e děti nemají

stejné  problé my, bude z naš eho
pohledu nejvhodnějš í  vyhodnotit

Strana 4 /  9



Bertí k pomáhá2023
Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

oblastií onematické hosluchu,jemné  dětí .
motoriky a oromotoriky, zrakové  a
sluchové  percepce.

Š kolni ú spěš nost dětí U zapojených š kolou povinných dětí
lze dopad projektu srovnat a

vyhodnotit individuálně kvantitativně
na základě prů měrů  známek v
pololetí ch. Takový výstup ovš em
nepovaž ujem e za ryze objektivní ,
neboť  š kolní  ú spěš nost u dětí
pozitivně i negativně ovlivňuje řada

dalš í ch í aktorů .

dopady projektu zcela individuálně s
ohledem na konkré tní  potí ž e a
potřeby dětí . U vš ech zapolených
dětí  máme zmapován aktuální
výchozi stav a í ormulovány konkré tní

cí le pro program individuální

speciálně pedagogické  a
logopedické  pé č e v roce 2023.

Vzhledem k tomu, ž e děti nemají
stejné  problé my, bude z naš eho
pohledu nejvhodnějš í  vyhodnotit

dopady projektu zcela individuálně s
ohledem na konkré tní  potí ž e a
potřeby dětí . U vš ech zapojených
dětí  máme zmapován aktuální
výchozí  stav a fornrulovány konkré tní
cí le pro program individuální
speciálně pedagogické  a
logopedické  pé č e v roce 2023.

Zdů vodněn í  potřebnosti

Popis

Komunikace je nezbytná pro zí skávání  a předávání  informací , pro rozvoj sociální ch vztahů  a pro rozvoj č lověka jako

společ enské  bytosti. Má vliv na rozvoj vnitřní  řeč i a tnyš lení , hraje klí č ovou roli ve vzdělávací m procesu. Předcházet
poruchám řeč i, pří padně napravovat vady řeč i je ideální j iž  v předš kolní m věku, aby dí tě nezaž ivalo neú spěch ve
š kole, aby nezaž ivalo komunikač ní  barié ry se spoluž áky, Mnoho naš ich dětí  bohuž el ješ tě na základni š kole není  z
hlediska komunikač ní ch schopností a dovedností na srovnatelné  ú rovnijako děti zběž ných rodin. Obáváme se, ž e
tato skuteč nost mů ž e negativně ovlivňovat jejich výsledky ve š kole a dále také  jejich společ enské  uplatnění  č i výběr
povolání . Pokud tedy usilujeme o zdravý vývoj naš ich dětí  v DD, o jejich eí ektivní  zapojení  se do procesu vzdělávání
a ú spěš ný vstup do samostatné ho ž ivota, nesmí me opomenout potřebu podpory těchto dětí v oblasti jejich řeč i. Za
nemé ně dů lež itou považ ujeme speciálně pedagogickou podporu naš ich dětí  ve vztahu k jejich speciální m
vzdělávací m potřebám reí lektují cí m jednak jejich sociální  znevýhodnění  a jednak jejich individuá| ní  potí ž e (zejmé na

specifické  poruchy uč ení  a chování ), Uvědomujeme si, ž e s odbornou pomocí  umož ní me těmto naš im dětem rozví jet
jejich potenciálbez omezení . Plnohodnotně a zodpovědně je tak připraví me na ú spěš ný ž ivot v dospělosti, stejně,
jako by to udělali starostliví  rodič e.

Pří běh pomoci

Popis

Pří běh pomoci (v rámci speciálně pedagogické  prevence) Tomáš ek nar. XX.XX.2016, DD Mladá Boleslav S
Tomáš kem jsem zač ala pracovat v květnu 2021 , jeho komunikač ní  schopnosti byly ovlivněny nerozvinutou
motorikou ú st a mluvidel, slabým fonematickým sluchetn a omezenou slovní  zásobou, Měl potí ž e s koncentrací
pozornosti a dokonč ování m ú kolů , Tomáš ek nepouž í val hlásky F, D, sykavky, R a Ř, problé my dělala výslovnost

ví ceslabič ných slov a použ ivání  zvralných zá)men, obč as se v řeč i objevovaly agramatismy. Při snaze rychle se

strana 5 /  9



Bertí k pomáhá2023'

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro dětl z dětské ho domova

vyjádřit se někdy zadrhával. Zač ali jsme tré novat motoriku ú st a í onematický sluch. Postupně se nám podařilo

zvládnout artikulaci F, D, sykavek, které  ješ tě í ixujeme v řeč i a diferencujeme. Nyní  pracujeme na zvýš ení  poČ tu

vibrací  u hlásky R a jeho vyvození  po vš ech hláskách. Zbývá nám vyvodit hlásku Ř, to předpokládá perfektní

artikulaci R. Prů běž ně rozš iřujeme slovní  zásobu, prodluž ujeme dobu koncentrace pozornosti a zlepš ujeme

sluchové  azrakové  vní mání , aby bylTomáš ek co nejlé pe připraven na vstup do 1. tří dy. Úspěš né mu startu š kolní

docházky pomů ž e pří pravná tří da. Tomáš ek je bystrý, cit livý, komunikativní  a velmi muzikální . Rozvoji jeho

potenciálu pomáhá dů slednost a pozitivní  pří stup založ ený na vzájemné  dů věře a radosti ze společ né  práce.

PaedDr Eva Myš ková, speciální  pedagog

Realizač ní  tým

Jmé no, pří jmení Popis realizovaných č inností

odborná speciálně pedagogická a

logopedická pé č el 120 hodin/500,-

kč  za hodinu

koordinace projektu za dětský

domov

Zkuš enosti s obdobným
projektem

ano

Strana 6 i 9



Bertí k pomáhá2023

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Spotřební  materiál souvisejí cí  s aktivitami projektu

Pří mé  náklady

Služ by na vzdělávací  aktivity

Specifikace polož ky

Specií ikace polož ky

Osobní  náklady personálu

Mzdy a honoráře

Specií ikace polož ky

Dalš í pří mé  náklady

cestovné  klientů

Specií ikace polož ky

stravné  klientů

Specifikace polož ky

Externí sIuž by

Specií ikace polož ky

PaedDr. Eva Myš ková,
speciální  pedagog, 500,-
Kč  na hodinu, 120 hodin
(30 týdnů )

Pří spěvek NFA

0

Pří spěvek NFA

0

Pří spěvek NFA

0

Pří spěvek NFA

0

Pří spěvek NFA

0

Pří spěvek NFA

60000

Vlastní  zdroje

0

Vlastní zdroje

0

Vlastní zdroje

0

Vlastní  zdroje

0

Vlastní zdroje

0

Vlastní zdroie

0

Celkem

0

Celkem

0

CeIkem

0

Celkem

n

Celkem

0

Celkem

60000

Strana 7 /  9



Bertí k pomáhá2023

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Nepří mé  náklady

Mzdové  náklady - fundraiser, asistentka, manaž er (poč et hodin a hodinová sazba)

Specifikace polož ky Pří spěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

000

Cestovné  (uved'te poč et plánovaných cest, poč et osob, jí zdné , plánované  služ ební cesty apod.)

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

Externí  služ by (právní služ by, ú č etní  apod.)

Specifikace polož ky Pří spěvek NFA

0

Kance!ářské  potřeby

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA

Celkové  náklady

Pří mé  nákIady celkem

60000 Kč

Nepří mé  náklady
celkem

0Kč

Vlastní zdroje

0

Vlastní  zdroje

0

Vlastní  zdroje

0

Celkem náklady
projektu

60000 Kč

Celkem

U

Celkem

U

Celkem

ll

Celkem pří spěvek NFA

60000 Kč

Provoz a ú drž ba kanceláře (nájem, energie, internet, apod.)

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA

Strana B /  9



Bertí k pomáhá2023

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Souhlasy

Název

Souhlasí me s použ ití m osobní ch ú dajů

Souhlasí me s veřejným použ ití  í otograí ie

Č estně prohlaš ujeme, ž e vš echny uvedené  ú daje v

ž ádosti a rozpoč tu grantové  výzvy jsou pravdivé

Doplňují cí  pří lohy

Název

Doklady o kvalií ikaci pracovní ků  pracují cí  s dětmi

Kopie stanov /  statutu i zřizovací  listiny

Výroč ní  zpráva

Hodnota

Ano

Ano

Ano

Pří loha

Ano

Ano

Ano

strana 9 /  9





Pří loha č . 2

pRosí M, pozoRNĚ Č rĚret

pŘí lona č . z - lN§TRuKcE pRo pŘí lrmcE NADAč ruí Ho pŘí spĚvru

GRAhlTovÝ pnoe RAM nenrí x pomnHÁ 2023

1.0n - line registrace do už ivatelské  sekce Nadač ní ho fondu Albert

Pří jemce nadač ní ho pří spěvku je povinen zaregistrovat se do on-line systé mu Nadač ní ho
fondu Albert, kteriý naleznete na internetových stránkách www.nadacnifondalbert,cz.
Vpravo nahoře na homepage se nejdří ve pomocí  odkazu Registrovat zaregistrujete, a
poté  se j iž  pomocí  vlastní ch přihlaš ovací ch ú dajů  přihlásí te - sekce Přihlásit se.

2. Prů běž  ná zpráv a z realizace projektu

V prů běhu projektu je pří jemce nadač ní ho pří spěvku povinen dodat Nadač ní mu fondu
Albert JEDNU prů běž nou zprávu o přehledu j iž  realizovaných aktivit. Tato prů běž ná

zprávaje umí stěna v už ivatelské  sekci vaš eho ú č tu.

Pří jemce nadač ní ho pří spěvku je povinen poslat tuto prů běž nou zprávu nejpozději do pěti
měsí ců  od zahájení  realizace projektu.

V prů běž né  zprávé  pří jemce nadač ní ho pří spěvku popisujete j iž  aktivity reaI izované  za
uplynulou dobu realizace projektu .

3. Vedení  dokumentace

Pří jemce je povinen vé st dokumentaci (prezenč ní  listiny, evidenč ní  listy - dokumenty
potvrzují cí  ú č ast klientů  na realizovaných aktivitách a akcí ch apod.), která dokladuje
jmenovitě klienty (v evidenci je mož né  vzhledem k GDPR uvádět přezdí vky, č í sla č i

iniciály) a jejich poč ty, využ í vají cí  poskytovanou služ bu, Pří jemce tí m dokladuje poč ty

klientů , které  uvádí  v závěreč né  zprávě. Tato dokumentace pak musí  být souč ástí
závěreč né  zprávy, kterou pří jemce nahrává do on-line systé mu. Evidenci nemusí te
dok!ádat k prů běž né  zprávě. dok!ádat ii až  k závěreč né  zprávě.

V pří padě, ž e jako organizace máte vytvořené  vlastní  evidenč ní  formuláře, použ ijte
vlastní , Uví táme, když  na ně umí stí te logo NF AIbert. Děkujeme.

4. Zmé ny v rozpoč tu - ž ádost o změnu rozpoětu

Skuteč né  č erpání  jednotlivých polož ek rozpoč tu se mů ž e v prů běhu realizace projektu liš it

od č ástek uvedených ve schválené m rozpoč tu,

V pří padě, ž e se jedná o přesun prostředků  v rámci jedné  rozpoč tové  kapitoly nebo mezi
kapitolami rozpoč tu, který nepřesahuje 5 %  schválené ho rozpoč tu, je pří jemce povinen i o

těchto změnách neprodleně informovat Nadač ní  fond Albert, ale stač í  pouze e-mailem
pracovní kovi Nadač ní ho fondu Alber1. V pří padě, ž e zmé ny rozpoč tu přesáhnou 5 o/o

v rámci mezi kapitolami rozpoč tu, je organizace povinna o tom informovat dárce formou

Nadač ní  fond 

^ tB[Rl 

]  Radlická 1tl l lsg o0 Praha 5 Novó Butovicc

I :  t l| )0)34 004 111 |  í :  l/ l2023/ t 00/ r 408 iwww.nadacnifondalliert.cz



Pří loha ě. 2

PRosÍ M, PozoRNĚ č rĚrrt

speciální ho formuláře Žádost o změnu projektu, ktery naleznete v už ivatelské  sekci
v on-line systé mu vaš eho ú č tu.

V pří padě, ž e zmé ny rozpoč tu přesáhnou 50 %  v rámci jedné  rozpoč tové  kapitoly nebo
mezi kapitolami rozpoč tu, je organizace povinna o tom předem informovat a domluvit se
s Nadač ní m fondem Albert o dalš í m postupu,

Upozorňujeme, ž e dle Smlouvy je pří jemce pří spěvku povinen vrátit plnou výš i nadač ní ho
pří spěvku, pokud bude projekt uskuteč něn v rozsahu menš í m než  ie 80%  plánované
realizace dle Pří lohy č .1,

5. Předávací  protokol

V pří padě, ž e souč ástí  projektu je předání  drobné  hmotné  věci nad 3000 Kč
konré tní mu klientovi, podepiš te s klientem protokol o předání  té to drobné  hmotné  věci
(poč í tač , mobilní  telefon apod.). Předávací  protokol bude souč ástí  závěreč né  zprávy.

6. Úč tování  nadač ní ho pří spěvku

Pří jemce grantu je povinen vé st ú č etnictví  v souladu s platnými právní mi předpisy a
pří sluš nými ú č etní mi standardy. Originály ú č etní ch dokladů  pří jemce, soupisky a kopie
ú č etní ch dokladů  vš ech partnerů  za projekt musí  být k dispozici u pří jemce nejen v
prů běhu implementace projektu, ale ješ tě 2 roky po ukonč ení  programu.

Pří jemce nadač ní ho pří spěvku je povinen vé st řádné  ú č etnictví  projektu, na
samostatné m ú č etní m středisku se speciální m č í slem pro grantový program
Nadač ní ho fondu Albeft. Souč ástí  závěreč né ho vyú č tování  kromě závěreč né  zprávy a
vyú č tování  pak je i sjetina nákladové ho střediska s přehledem nákladů  projektu.

7. Závěreč ná zpráva

Po ukonč ení  realizace projektu odevzdává pří jemce nadač ní ho pří spěvku závěreč nou
zprávu nejpozději do 40 dnů  od data ukonč ení  projektu, Pří jemce je kromě standardní
závé reč né  zprávy povinen poskytnout Nadač ní mu fondu Albert veš keré  pož adované
informace o realizaci projektu na pož ádání .

Souč ástí  závěreč né  zprávy má být:
- textový formulář Závěreč né  zprávy (naleznete v už ivatelské  sekci vaš eho ú č tu)
- rozpoč tový formulář Závěreč né ho vyú č tování  (naleznete v už ivatelské  sekci

vaš eho ú č tu)
- sjetina nákladové ho střediska k projektu,
- kopie ú č etní ch dokladů ,.

o u mezd a odměn jsou to kopie pracovní ch smluv, výpisy z ú č tu o odeslané
mzdě nebo výplatní  pásky bez osobní ch ú dajů  (kromě jmé na a pří jmení ).
Tyto doklady dokládáte JENOM ZA MESICE, které  NF Albert proplácel!

o u materiálnich věcí  - jsou to ú č tenky, faktury za služ by, zbož i apod.

Narlač ni í ond ALl]1.111 ltadI ická tt l ]  t ltt 00 Pr;rha i Novó [ ] Lttovictl

| :  lQ0 ).)lt 004 ] ] 1 l| , l/ i)0')'j l:00ll zl0t]  ll,,lv,rw,nadacnikrndaLbcri.cz



,,a

Pří loha ó. 2

pRosí M, pozoRNĚ Č rĚrel

o u š kolení  a workshopů  - faktury za lektorné , nájemné  a prezenč ní  listina
hrazených š kolení ,

Vš echnv dokladv MUSí  BÝT označ ené  nadpisem HRAZENO Z NF ALBERT.

8. Rozpoč et závěreč né ho vyú č tování

Druhou č ástí  závěreč né ho vyú č tování  je finanč ní  č ást, Formulář závěreč né ho vyú č tování
naleznete v už ivatelské  sekci on-line systé mu, kde porovnáváte, jak jste plánovali nadač ní
pří spěvek využ í t a jak jste ho reálně využ ili. Nejedná se o vyú č tování  vaš eho celé ho
projektu, ale pouze vyú č tování  nadač ní ho pří spěvku NF Albert.

Závěreč né  vyú č tování  nahráváte do vaš eho ú č tu v on-line systé mu. Neposí láte ho
poš tou!

9. Č estné  prohláš ení

Souč ástí  závěreč né ho vyú č tování  je i Vaš e č estné  prohláš ení , ž e jste projekt realizovali
dle nejlepš í ho svědomí , maximální ho využ ití  svěřených zdrojŮ a v souladu s právní mi
předpisy, vč etně obecné ho nařizeni o ochraně osobní ch ú dajů  (EU) 20161679 (GDPR) a

zákona č , 10112000 Sb., o ochraně osobní ch ú dajů  a o změně některých zákonŮ,
v platné m znění .

V č estné m prohláš ení  taky prohlaš ujete, ž e jste projekt č estně vyú č tovali a dodali vš echny
kopie dokladů , řádně označ ené  a využ ité  jenom pro projekt financovaný Nadač ní m
fondem Albeň.

V č estné m prohláš ení  také  prohlaš ujete, ž e mů ž eme veřejně použ í t fotografii, kterou jste

do systé mu nahráli, a ž e tedy máte k tomuto zveřejnění  zajiš těny veš keré  právní mi
předpisy pož adované  souhlasy,

10. Fotodokumentace

Pří jemce grantu je povinen dodat Nadač ní mu fondu Albert alespoň 1 digitální  fotografii
(v rozliš ení  alespoň 300dpi)jako fotodokumentaci k podpořené mu projektu, která bude
souč ástí  závěreč né  zprávy. Pří jemce nadač ní ho přispěvku je povinen u té to fotografie
zajistit souhlas s uveřejnění m pro ú č ely veřejné ho použ ití  (web NF Albert, Albeft
magazí n). Fotografii, prosí m, nahrajte do vaš eho ú č tu v on-line systé mu.

11. Propagace - použ ití  loga Nadač ní ho fondu Albert

Pří jemce nadač ní ho pří spěvku by měl v rámci tiš těných materiálů  (pozvánky, plakáty,

letáky, přihláš ky, tiskové  zprávy, závěreč né  zprávy apod.) a webových prezentací , které

Nadač ní  fond ALBERI  l Radlická 117 l t lg oo Praha 5 Nové  Butovice

t:  + 420 234 004 111 l ř + 420 234 004 408 l www,nadacnifondalbert.cz



Pří loha č . 2

pRosí M, pozoRNĚ č rĚret

použ í vá pro svů j podpořený projekt v rámci grantové ho programu BERTÍ K POMÁHÁ
2023, propagovat své ho dárce - t j. Nadač ní  fond Alberl.

Budeme rádi, když  Pří jemce nadač ní ho pří spěvku uvede na propagač ní  materiály a své
webové  stránky logo Nadač ní ho fondu Albert,

Elektronickou podobu loga Nadač ní ho fondu Albert naleznete na webových stránkách
www. nad acn ifo nd a l beft . cz.

Dří ve než  pů jdou vš echny t iš těné  materiály podpořené ho projektu, vytvořené  Pří jemcem
nadač ní ho pří spěvku, do t isku, a také  když  Pří jemce nadač ní ho pří spěvku zveřejní  logo
Nadač ní ho fondu Albert na svých webových stránkách, prosí me zaš lete materiály
v elektronické  verzi, tak i link na webovou stránku, kde je logo Nadač ní ho fondu Albert
uvedeno, ke schválení  zástupci Nadač ní ho fondu Albeft. Děkujeme.

12. Propagace - Facebook

Pokud je vaš e organizace aktivní  na facebooku, uví táme, když  budete na něm sdí let,
jaké  aktivity realizujete i dí ky Nadač ní mu fondu Albert.
Budeme rádi, pokud nás ve vaš ich pří spěvcí ch označ í te - na facebooku nás najdete jako

@Nadač ní  fond Albert.

'l 3. Propagač ní  materiály

Nadač ní  fond Albert použ í vá v rámci své  propagace vlastní  letáky a plakáty s logem
Nadač ní ho fondu Albert, Kdybyste tyto materiály chtěli využ í t, objednávku na t iš těné
materiály Nadač ní ho fondu Albert naleznete ve vaš í  už ivatelské  sekci on-line systé mu.

Vš echny tiš těné  materiály jsou poskytovány př'ljemci nadač ní ho přispěvku
bezplatně. Děkujeme za vaš i propagaci dárce.

14. Monitorovací  návš těvy

Jední m ze standardní ch způ sobů  ověření  realizace projektu jsou kontrolní  monitorovací
návš těvy, realizované  pracovní ky Nadač ní ho fondu Albert, Cí lem monitorovací ch návš těv
je lepš í  seznámení  se dárce s organizací , její mi zástupci a aktivitami.

15. Nákup potravin a j iných výrobků

V pří padě , ž e ve vaš em městě máte prodejnu Albert, doufáme, ž e nakupujete potraviny a
dalš í  výrobky v prodejnách Albert.

Nadač ní  fond Albert děkuje za vaš í  loajalitu k dárci, protož e dí ky vaš im nákupů m v rámci
realizované ho projektu v těchto prodejnách, mů ž e Nadač ní  fond Albert vyhlaš ovat dalš í
grantová ří zeni a rozdělovat tak dalš í  nadač ní  pří spěvky,

Nadač ní  fond Al l] l Rl Racilická 117 l ]  5S 00 Priiha 5 í rjovó [ Julovictl

I ,. tt i0)]4 004 111 |  [ :  lli\ '))l+  00l,4()tj li,vt,vv,,,nadacnií ondalbcrL,cz



i

Pří loha č . 2

pRosí M, pozoRNĚ č rĚret

Nadač ní  fond Albert existuje a vyhlaš uje grantové  výzvy dí ky nákupů m zákazniků
v prodejnách Albert!

V pří padě, ž e vaš em městě není  prodejna Albeň, chápeme, ž e nákupy realizujete v j iných
obchodní ch řetězcí ch.

1 6. Kontaktní  pracovní ci

Pro zjiš tění  aktuální ch a pro vás relevantní ch kontaktů  prosí m navš tivte webové  stránky
www. nad acn ifo nd a l bert. cz.

Nadač ní  fond ALBERT l Radlická 117 l tsg oo Praha 5 Nové  Butovice

|  + 420234 004 111 l f:  + 420234 004 408 l www,nadacnifondalbert.a



t,a


